
スクールバスだより 9月号                        令和６年９月２日（月） 

    東京都立王子特別支援学校長 

 久保井 礼 

                                     

 

 

夏休みが終わり、2 学期が始まりました。1 学期はスクールバスの安全な運行に御理解と御協力をいただきまし

て、ありがとうございました。 

 2 学期も引き続き、御家庭と連携を図りながら、安全にスクールバスを運行して参ります。御協力をお願いいた

します。 

 

★来年度のバス増車について★ 

 令和７年度も児童・生徒の増加に伴い、バスを 1 台増車し、13 コースでの運行を予定しております。それに伴

い、バス停の位置や発車時刻、コースが変更となる御家庭が出てくる可能性がございます。現在、調整を進めてお

り、お伝えできる情報が整い次第、随時このバスだよりにてお知らせいたします。 

 

★乗車予定の連絡方法の書式について★ 

 これまでバスの乗車予定は、御家庭でメモを御用意いただき、スクールバスへ御提出いただいておりました。 

スクールバス利用児童生徒の増加に伴い、２学期より情報伝達の効率化のため、『乗車届』・『変更届』の書式を統一

いたします。 

 

今後の流れ：９月 ６日（金）御家庭に『乗車届』と『変更届（原本）』の配布 

         １３日（金）『乗車届』担任まで提出(締め切り) 

         ２７日（金）『変更届』の提出日（翌週の変更がある方のみ） 

         ３０日（月）運用開始 

        ※使用方法の詳細は 9 月 6 日（金）に別途配布いたします 

 

使用方法：『乗車届』…児童生徒の乗車情報の基本となる資料です。基本的に１回御提出いただければ結構です。 

★R７年度以降…年度末に各家庭に配布し、新年度初週に御提出ください。 

１週間単位の予定を書き込める様式です。 

 

『変更届』…現在のメモと同様の使用方法。 

予定の変更時に必要に応じて使用していただきます。１週間単位の予定を書き込める様式です。  

御家庭によっては、一度も使用しないこともあります。 

各御家庭で学校から配布する原本をコピー、又は学校ホームページから印刷していただき 

御提出ください。 

 

★バス停利用にあたってのお願い★  

 本校で運行しているスクールバスのバス停は公共の場所を利用させていただいております。そのため利用される

方々で譲り合って御利用いただけたらと思います。 

 ・歩行者がスムーズに通行できるよう、御配慮をお願いします。 

・マンションや事業所の建物のひさしの下、駐輪場などは私有地です。立ち入りは御遠慮ください。 

・住宅近くでの私語は御配慮をお願いします。 

 ・スクールバスバス停までの自家用車での送り迎えはお控えください。 

 ・児童・生徒の飛び出し防止のため、送り迎えの際は必ずバスの乗降口での引き渡しをお願いいたします。 

今一度、児童・生徒の安全な乗降ができますよう御協力をお願い申し上げます。 

 

スクールバスだより 

 


